

PROTOKÓŁ Nr 59/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie
odbytego w dniu 25 czerwca 2020 roku w formie zdalnego trybu obradowania
odbytego w Starostwie Powiatowym w Oleśnie

Stan Zarządu - 5 członków
Zalogowanych do systemu Rada365 - 4 członków
Nieobecny usprawiedliwiony: Janusz Wojczyszyn
(wydruk wykazów imiennych głosowań potwierdzający ilość zalogowanych
osób do programu Rada 365 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- 1. Danuta Antas – Sekretarz Powiatu**
- 2. Roman Neugebauer – Skarbnik Powiatu**
- 3. Rafał Halski – zastępca Naczelnika Wydziału Programów Rozwoju, Inwestycji i Zamówień Publicznych**
- 4. Anna Stasiak – kierownik Oddziału Gospodarki Mieniem**

Posiedzeniu przewodniczył:

Roland Fabianek – Starosta Oleski

Przebieg posiedzenia protokołowała:

- Barbara Skowronek – inspektor Biura Rady i Zarządu

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 13³⁹.
Posiedzenie zakończono o godzinie 14²⁷

Porządek 59 posiedzenia:

1. Podjęcie Uchwał:

- a) **Nr 59/154/2020 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych,**
- b) **Nr 59/155/2020 w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego,**
- c) **Nr 59/156/2020 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych.**

2. Podjęcie decyzji w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół w Gorzowie Śl. do składania oświadczeń woli i podpisywania dokumentów związanych z realizacją projektu pod nazwą "Kształcimy kompleksowo i nowocześnie".

3. Rozpatrzenie pism:

- a) **Wydziału Programów Rozwoju, Inwestycji i Zamówień Publicznych w sprawie informacji o wdrożeniu platformy przetargowej,**
- b) **Oddziału Gospodarki Mieniem w sprawie zajęcie stanowiska w zakresie kontynuacji procedur dotyczących zbycia nieruchomości stanowiących własność Powiatu Oleskiego położonych w Gosławicach, oznaczonych numerami działek 123/1, 123/2, 123/3 i 123/4. W przypadku podjęcia decyzji o przeprowadzeniu III przetargu, ustalenie cen wywoławczych,**

- c) **Oddziału Gospodarki Mieniem w sprawie zajęcie stanowiska w zakresie wyboru wstępnego szkicu projektu podziału działki 697 w Radawiu w celu wydzielenia działki przynależnej do budynku 1A,**
- d) **Zespołu Szkół Zawodowych w Oleśnie w sprawie udzielenia wsparcia finansowego remontu budynku przeznaczonego na pracownię murarsko-tynkarską,**
- e) **Zespołu Szkół w Oleśnie w sprawie informacji o zalaniu pomieszczeń w budynkach szkoły.**

4. Sprawy różne.

Ad.1

Podpkt.a)

Starosta Roland Fabianek otworzył posiedzenie w formie zdalnego trybu obradowania. Stwierdził, że bierze w nim udział 4 członków Zarządu, którzy są zalogowani do systemu Rada 365, co stanowi quorum, przy którym można obradować i podejmować wiążące decyzje.

Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie Nr 59/154/2020 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych i wyjaśnił, że został przygotowany w związku z koniecznością wprowadzenia zmian w planach finansowych przyjętych w dniu dzisiejszym Uchwałą Rady Powiatu w Oleśnie Nr XVIII/125/2020 w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Starosta Roland Fabianek ze względu na brak pytań i uwag, zarządził głosowanie w sprawie podjęcia projektu Uchwały Nr 59/154/2020.

Zarząd Powiatu w Oleśnie czterema głosami „za” podjął Uchwałę Nr 59/154/2020 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych, stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.1

Podpkt.b)

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie Nr 59/155/2020 w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego i wyjaśnił, że został przygotowany w związku następującymi sprawami:

- koniecznością zwiększenia o kwotę 79.990 zł środków na zadanie inwestycyjne przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Broki Wielkie. Środki na ten cel będą pochodzić : 64.990 zł z budżetu Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie (ustnie ustalono, że te środki zostaną zwrócone jednostce) oraz 15.000 zł z rezerwy ogólnej,
- wnioskiem Zespołu Szkół w Gorzowie Śl. w sprawie zwiększenia planu dochodów własnych z tytułu kursów o kwotę 21.500 zł (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu),
- pismem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie wysokości środków Funduszu Pracy na finansowania przez Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnie w 2020 roku kosztów obsługi zadań określonych w art.15zzb-15zże ustawy z dnia 2.03.2020r. o szczególnych rozwiązaniach z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacjami kryzysowymi (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu),

- zabezpieczeniem środków na umowy zlecenia w wysokości 1.350 zł dla 2 osób będących w składzie Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycielki ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Starosta Roland Fabianek ze względu na brak pytań i uwag, zarządził głosowanie w sprawie podjęcia projektu Uchwały Nr 59/155/2020.

Zarząd Powiatu w Oleśnie czterema głosami „za” podjął Uchwałę Nr 59/155/2020 w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego, stanowiącą załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.1

Podpkt.c)

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie Nr 59/156/2020 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych i wyjaśnił, że został przygotowany w związku z koniecznością wprowadzenia zmian w planach finansowych przyjętych w dniu dzisiejszym Uchwałą Zarządu Powiatu w Oleśnie Nr 59/155/2020 w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego. Ponadto ujęta została korekta w wydatkach pomiędzy paragrafami związanych z programem Szkolimy zawodowo.

Starosta Roland Fabianek ze względu na brak pytań i uwag, zarządził głosowanie w sprawie podjęcia projektu Uchwały Nr 59/156/2020.

Zarząd Powiatu w Oleśnie czterema głosami „za” podjął Uchwałę Nr 59/156/2020 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych, stanowiącą załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.2

Rafał Halski przedstawił wzór pełnomocnictwa dla Pana Bogusławowa Łazika dyrektora Zespołu Szkół w Gorzowie Śl. do składania w swoim imieniu wszelkich oświadczeń woli i podpisywania wszelkich dokumentów związanych z realizacją projektu pod nazwą "Kształcimy kompleksowo i nowocześnie", w ramach którego zostanie upoważniony do:

- złożenia wniosku o dofinansowanie projektu „Kształcimy kompleksowo i nowocześnie”,
- zawarcia z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Opolu jako IP umowy o dofinansowanie projektu, a w tym również do podpisywania wszelkich dokumentów stanowiących załącznik do tej umowy,
- składania w poszczególnych latach obowiązywania tej umowy wniosków o dofinansowanie realizacji projektu,
- potwierdzania kopii dokumentów związanych z realizacją projektu za zgodność z oryginałem,
- składania wszelkich innych oświadczeń woli związanych z wykonywaniem umowy o dofinansowanie projektu i dokonywania wszelkich innych czynności koniecznych do realizacji projektu.

Wzór pełnomocnictwa stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Starosta Roland Fabianek wniósł o udzielenie wnioskowanego pełnomocnictwa.

Zarząd Powiatu w Oleśnie głosami 4 „za” udzielił pełnomocnictwa Panu **Bogusławowi Łazikowi** dyrektorowi Zespołu Szkół w Gorzowie Śl. do składania w swoim imieniu wszelkich oświadczeń woli i podpisywania wszelkich dokumentów związanych z realizacją projektu pod nazwą "Kształcimy kompleksowo i nowocześnie".

Ad.3

Podpkt.a)

Starosta Roland Fabianek przedstawił pismo Wydziału Programów Rozwoju, Inwestycji i Zamówień Publicznych w sprawie informacji o wdrożeniu platformy przetargowej w Starostwie Powiatowym w Oleśnie (załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Rafał Halski wyjaśnił, że jest to wymóg ustawy wynikający z ustawy o zamówieniach publicznych, w której jest zapis o pełnej elektronizacji zamówień krajowych. Termin wejścia przepisu jest ustalony na 1.01.2021r. Starostwo Powiatowe w Oleśnie wystąpiło o zapytania do największych podmiotów na rynku o wdrożenia platformy przetargowej. Firmy złożyły oferty i z uwagi na bardzo dobry stosunek zawartości i jakości do ceny postanowiono podpisać umowę z firmą Open Nexus sp z o.o. z Poznania. Wdrożenie platformy powoduje konieczność dostosowania wewnętrznych uregulowań do wymogów elektronizacji i w związku z tym jest konieczność uchwalenia przez Zarząd Powiatu nowego regulaminu zamówień publicznych oraz zamówień do 30 tyś. euro.

Starosta Roland Fabianek wniósł o wyrażenie zgody na wdrożenie platformy przetargowej w Starostwie Powiatowym w Oleśnie oraz o przygotowanie projektu uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie w sprawie nowego regulaminu zamówień publicznych oraz zamówień do 30 tys. Euro.

Zarząd Powiatu w Oleśnie głosami 4 „za” wyraził zgodę na wdrożenie platformy przetargowej w Starostwie Powiatowym w Oleśnie oraz wnosi o przygotowanie projektu uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie w sprawie nowego regulaminu zamówień publicznych oraz zamówień do 30 tys. Euro.

Ad.3

Podpkt. b)

Kierownik Anna Stasiak poinformowała, że nikt nie zgłosił się do II przetargu na zbycie nieruchomości stanowiących własność Powiatu Oleskiego położonych w Gosławicach, oznaczonych numerami działek 123/1, 123/2, 123/3 i 123/4, który odbył się 4.06.2020r. (ogłoszenie o przetargu stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). W przypadku podjęcia decyzji o przeprowadzeniu III przetargu, należy ustalić ceny wywoławcze. Operaty szacunkowe rzeczoznawcy są ważne do końca czerwca bieżącego roku, ale można wystąpić o ich przedłużenie o rok.

Starosta Roland Fabianek wniósł o podjęcie czynności w kierunku przedłużenia ważności operatu szacunkowego omawianych nieruchomości oraz o przygotowanie ogłoszenia kolejnych przetargów w III lub IV kwartale 2020r.

Zarząd Powiatu w Oleśnie głosami 4 „za” wnosi o dokonanie czynności w kierunku przedłużenia ważności operatu szacunkowego nieruchomości stanowiących własność Powiatu Oleskiego położonych w Gosławicach, oznaczonych numerami działek 123/1, 123/2, 123/3 i 123/4. oraz wnosi o przygotowanie ogłoszenia kolejnych przetargów w III lub IV kwartale 2020r.

Ad.3

Podpkt. c)

Kierownik Anna Stasiak poinformowała, że zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu wystąpiono do geodety o przygotowanie wstępnych szkiców projektu podziału działki 697 w Radawiu w celu wydzielenia działki przynależnej do budynku 1A. Geodeta przygotował dwie wersje:

- wersja 1 o pow. 0,1350 ha obejmująca budynek mieszkalny, budynek gospodarczy z drogą dojazdową (załącznik nr 10 do niniejszego protokołu),
- wersja 2 o pow. 0,1775 ha obejmująca budynek mieszkalny, budynek gospodarczy z drogą dojazdową oraz miejscem parkingowym (załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

Po dyskusji z członkami Zarządu, Starosta Roland Fabianek wniósł o pozytywne zaopiniowanie wersji 1 wstępnego szkicu projektu podziału działki 697 w Radawiu.

Zarząd Powiatu w Oleśnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniował wersję 1 wstępnego szkicu projektu podziału działki 697 w Radawiu w celu wydzielenia działki przynależnej do budynku 1A o pow. około 0,1350 ha.

Ad.3

Podpkt.d)

Starosta Roland Fabianek przedstawił pismo Zespołu Szkół Zawodowych w Oleśnie w sprawie udzielenia wsparcia finansowego remontu budynku przeznaczonego na pracownię murarsko-tynkarską w kwocie 19.000 zł (załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). Poinformował, że są również zgłaszane inne sprawy remontowe w jednostkach np. w ZSEiO w Oleśnie mają problemy z kanalizacją oraz zgłaszają remont sanitariatów dla chłopców, stworzenie Centrum Usług Wspólnych.

Skarbnik Roman Neugebauer poinformował, że w obecnie w budżecie powiatu nie ma wolnych środków.

Zarząd Powiatu w Oleśnie zapoznał się z pismem Zespołu Szkół Zawodowych w Oleśnie w sprawie udzielenia wsparcia finansowego remontu budynku przeznaczonego na pracownię murarsko-tynkarską i ze względów na braki wolnych środków w budżecie postanowił sprawę odłożyć do ponownego rozpatrzenia uwzględniając inne wnioski jednostek w zakresie spraw remontowych.

Ad.3

Podpkt.e)

Starosta Roland Fabianek przedstawił pismo Zespołu Szkół w Oleśnie w sprawie informacji o zalaniu pomieszczeń w budynkach szkoły (załącznik nr 13 do niniejszego protokołu).

Zarząd Powiatu w Oleśnie zapoznał się z pismem Zespołu Szkół w Oleśnie w sprawie informacji o zalaniu pomieszczeń w budynkach szkoły ze względu na braki wolnych środków w budżecie postanowił sprawę odłożyć do ponownego rozpatrzenia uwzględniając inne wnioski jednostek w zakresie spraw remontowych.

Ad.4

Starosta Roland Fabianek ze względu na omówienie wszystkich punktów porządku obrad, dokonał zamknięcia 59 posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie. Na tym protokół zakończono.

Zarząd Powiatu:

- 1. Starosta Roland Fabianek**
- 2. Wicestarosta Stanisław Belka**
- 3. Członek Damian Hutsch**
- 4. Członek Leszek Kałwak**
- 5. Członek Janusz Wojczyszyn**

Protokół sporządziła:
Barbara Skowronek